17：50～18：00

18：30～19：30

リバスタッチ®パッチ 小野薬品工業株式会社

日 時

場 所 佐賀大学医学部附属病院 臨床大講堂

令和2年　　月　　　 日 17：50～19：30土143
佐賀市鍋島5-1-1

第23回佐賀腎と薬剤研究会

岡本 奈々子 先生　前田病院
当院の透析患者の認知症治療例

田代 一成 先生　新武雄病院
18：00～18：30

演 者

座 長

佐藤 克也 先生 長崎大学医歯薬学総合研究科医療科学専攻
保健科学分野（神経内科学専攻）教授

認知症診療における
診断と薬剤師の関わり方について
～生理機能を含めた高齢者への対応（腎機能と治療薬）～

園田 利広 先生　諸隈病院

演 者

座 長

製品紹介

一般演題

特別講演

共 催：佐賀腎と薬剤研究会、佐賀県病院薬剤師会、（一社）佐賀市薬剤師会、株式会社アステム
小野薬品工業株式会社

後 援：（一社）佐賀県薬剤師会

参加申し込みフォームURL https://forms.gle/WveiWBePRUysJYAKA

・腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師  認定単位 1単位（申請中）
・日本病院薬剤師会病院薬学認定 1単位（申請中）
・日本薬剤師研修センター受講シール 1単位（申請中）

参加申し込みフォーム
QRコード

謹啓　時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、『第23回佐賀腎と薬剤研究会』を企画させて頂くこととなりました。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜わります様お願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   謹白

※当日は軽食をご用意致します
※尚、当日は会費500円を徴収させて頂きます
※駐車場は100円で利用できるサービス券を用意しております（※駐車券をお持ち下さい）

※聴講される先生は、お手数ですが事前に参加申し込みフォームから申し込みをお願い致します。
申し込み時の留意事項につきましても必ずご確認ください

第23回佐賀腎と薬剤研究会
令和2年3月14日（土）

https://forms.gle/WveiWBePRUysJYAKA

17：50～19：30
締め切り令和2 年3月10日（火）

定員に達した場合は、〆切より早く申し込み受付を終了する事があります。

以下のQRコードもしくはURLから申し込んでください。
参加申込フォーム

申し込み時の留意事項（必ずご確認下さい）

佐賀大学医学部附属病院  臨床講堂のご案内

● 薬剤師研修センター受講シールの取り扱い変更に伴い、参加申込方法をFAXから申込フォームへ運用を変更
しております。

● 薬剤師研修センター受講シールの取得を希望される方は、申込む際に必ず薬剤師免許番号を入力して下さい。
● 当日の受付時に、参加者自身に、参加申込フォームに入力いただいた薬剤師免許番号をご確認頂きますので、
当日も免許番号を控えておいて下さい。

● 薬剤師免許番号を確認できない場合は、日本薬剤師研修センター受講シールは取得できません。後日の対応
も致しかねます。

● 薬剤師免許番号の入力誤りについて当会および共催、後援団体は一切責任を負いません。各人が責任を
もって、免許番号の入力、確認をお願いします。

● 薬剤師研修センターと日病薬病院薬学認定の単位は一緒に取得できません。いずれか一方を選択頂きますよう
お願い致します。

小野薬品  佐賀営業所  中尾 浩希お問い合わせ先 TEL 080-2472-1520

佐賀大学医学部附属病院正面より入ってすぐの
外来用駐車場をご利用下さい。
※駐車場は100円で利用できるサービス券を用意しております
（※駐車券をお持ち下さい）

お車でお越しの方

佐賀駅バスセンターより
行先番号50番（神野公演・佐大医学部行き）、
もしくは、51番（卸センター・佐大医学部行き）に乗車し、
終点の佐大医学部で降りて下さい。（所要時間25分）

バスをご利用の方

住所
佐賀県佐賀市鍋島5-1-1

臨床講堂2階
臨床大講堂

N

事前申し込み